
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 51 del 19 dicembre 2008 
U.O.C. “Valorizzazione territoriale” 
 
OGGETTO: Trasferimento somme all’U.O.C. Affari Contabili per  pulizia locali e pagamento 
spese fornitura energia elettrica, acqua e gas del centro informazioni turistiche di Poggio. 
 

 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
U.O.C. VALORIZZAZIONE TERRITORIALE  

 
Premesso che il Parco ha realizzato, nell’ambito del progetto “Treno nei 
Parchi” un centro informazioni turistiche e rifugio escursionistico 
all’interno della stazione ferroviaria di Poggio/Careggine/Vagli e che tale 
fabbricato è stato consegnato provvisoriamente al Parco dalle Ferrovie 
dello Stato (ora RFI) con alcune condizioni tra le quali quella di 
provvedere alla sua manutenzione, alla pulizia della sala d’aspetto ed 
all’apertura giornaliera della stessa, e al pagamento delle bollette relative 
alle utenze; 
 
Considerato che l’U.O.C. Affari Contabili è competente per quanto 
riguarda le spese per la pulizia dei locali e delle sedi del Parco e per le 
spese relative alla fornitura dei servizi in rete quali energia elettrica, 
acqua e gas; 
 
Vista la deliberazione n. 37 in data 28 novembre 2008 del Consiglio 
Direttivo relativa all’assestamento del Bilancio di previsione dell’anno 
2008 con la quale è stata iscritta all’intervento 1.01.06.03 Cap. 9 avente 
per oggetto”Attivazione centro informazioni turistiche Stazione di 
Poggio” la somma di �. 1.500,00 per far fronte a quanto sopra specificato; 
 
Preso atto che il sottoscritto è responsabile del centro di costo relativo 
all’intervento 1.01.06.03 Cap. 9 avente per oggetto”Attivazione centro 
informazioni turistiche Stazione di Poggio”; 
 
Considerato che è necessario provvedere con urgenza ai lavori di pulizia 
dei locali ed al pagamento delle spese per la fornitura dei servizi in rete; 
 
Ritenuto pertanto di dover impegnare la somma di �. 1.500,00 per la 
pulizia della sala d’aspetto ed all’apertura giornaliera della stessa, e al 
pagamento delle bollette relative alle utenze; 
 
Ritenuto inoltre di trasferire la somma di �. 1.500,00 al Responsabile 
dell’U.O.C. Affari Contabili al fine di provvedere a quanto sopra 
specificato; 
 
Acquisita e conservata in atti l'attestazione di copertura finanziaria di cui 
all'art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D.Lgs. n. 267/2000;; 
 

D ET E R M I N A 
 
1. di assumere l’impegno di spesa di � 1.500,00 per far fronte alle spese 

di pulizia dei locali e per la fornitura dei servizi in rete per l’edificio 
della stazione Poggio Careggine Vagli destinata a centro informazioni 
turistiche; 

 

2. di trasferire la somma di �. 1.500,00 alla U.O.C. Affari Contabili al 
fine  di  provvedere  alle   spese   per  la  pulizia  dei  locali  del  centro 



                                                     Il Direttore 
                                                    Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
 
 

informazioni turistiche e rifugio escursionistico all’interno della stazione ferroviaria di 
Poggio/Careggine/Vagli ed alle spese per la fornitura di energia elettrica, acqua e gas; 

 
3) di imputare la somma di � 1.500,00 all’intervento 1.01.06.03 Cap. 9 avente per oggetto”Attivazione 

centro informazioni turistiche Stazione di Poggio” del Bilancio di previsione 2008 che presenta la 
necessaria disponibilità a seguito dell’assestamento del Bilancio di previsione dell’anno 2008 
approvato con deliberazione n. 37 in data 28 novembre 2008 del Consiglio Direttivo; 

 
4) di dare atto altresì che alla liquidazione della spesa di � 1.500,00 ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 , provvederà il Responsabile dell’U.O.C. Affari Contabili con propri successivi 
atti di liquidazione. 

DETERMINA ALTRESI’ 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore 

 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Dirigente che lo ha 
adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. E’ fatta salva 
comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via 
straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 
 

 
 Il Responsabile U.O.C. 
 VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 
 Alfredo Lazzeri 

 
 
 
 
 
Al/al 
det_val_51_08 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


